23. idem. "Audientem autem matrem clamasse adversus eum: Noli mentiri, Ialdabaoth: est enim super te Pater omnium primus Anthropus, et Anthropus filius Anthropi."
24. Gen. 1:24. Idem: "Conturbatis autem omnibus ad novam vocem, et inopinabili nuncupatione, et quaerentibus unde Iamor; ad advocandos eos, et ad se seducendum, dixisse Ialdabaoth dicunt: Venite, faciamus hominem ad imaginem nostram."
25. Idem - "...et statim gratias agere eum primo homini, relistis fabricatoribus. Zelantem autem Ialdabaoth, etc."
26. I:30:7. "- et de sua Enthymesi eduxisse feminam, quam illa Purnicos suscipiens invisibiliter evacuavit a virtute."
27. Idem. Mater autem impsorum argumentata est per serpentem seducere Evam et Adam, supergredi praeceptum Ialdabaoth. Irenaeus merely indicates that it was by means of the serpent that Sophia sought to carry out her scheme. Pseudo-Tertullian, however, claims that the Ophites believed that it was the serpent who gave to mankind the origin of good and evil. See note 19 above. According to Hippolytus, op. cit., V:9:13, the serpent was a moist substance, without which nothing could exist. *εἶναι δὲ τὸν ὄφιν λέγουσιν οὗτοι τὴν ὑγρὰν οὐσίαν, καθάπερ καὶ θαλῆς ὁ Μιλήσιος, καὶ μηδὲν δύνασθαι τῶν ὄντων ὅλως, ἀθανάτων ἢ θνητῶν, ἐμψόχων ἢ ἀψύχων συνεστηκέναι χωρὶς αὐτοῦ.*
28. Idem. Manducates autem eos cognovisse eam, quae est super omnia, virtutem dicunt, et abscesisse ab his, qui fecerant eos. Note the language of Pseudo-Tertullian, op. cit. VI, — et haec fuisse virtutem in paradiso, id est istum fuisse serpentem cui Evan quasi filio deo crediderat. Decerpsit, inquiunt, de fructu arboris, atque ideo generi humano scientiam bornorum et nalorum contribuit". It is difficult to ascertain precisely what the Ophites meant by Paradise. According to Hippolytus, V:9:12, Edem is the brain. *Ἐδὲμ δὲ εἶναι λέγουσι τὸν ἐγκέφαλον, οἷον εἶδε δεδεμένον καὶ κατεσφιγμένον ἐν τοῖς περικειμένοις χιτῶσιν ὡσπερ οὐρανοῖς. παράδεισον εἶναι νομίζουσι τὸν μέγρι μόνης τῆς κεφαλῆς ἀνθρώπου. ἐδερχόμενον οὖν τοῦτον τὸν ποταμὸν εἰς Ἐδὲμ, τούτέστιν ἀπὸ τοῦ ἐγκεφάλου, ἀφορίζεσθαι εἰς ἀρχὰς τέσσαρας, καλεῖσθαι δὲ τὸ ὄνομα*

τοῦ πρώτου ποταμοῦ φεῖσών, — οὗτος, φησὶν, ὀφθαλμός, the
second river ἄκρη; the third ὀφφρηοῖς; the fourth στόμα.

29. I:30:8. "Ialdabaoth autem propter eam, quae circa eum erat oblivionem, ne quidem intendentem ad haec, proiecisse Adam et Evam de paradiso, quoniam transgressi erant praeceptum eius."
30. idem: translation by Roberts and Donaldson, in The Ante-Nicene Fathers, Voluisse enim filios ei ex Eva generari, et non adeptum esse, quoniam mater sua in omnibus contraireret ei, et latentur evacuaus Adam et Evam ab humectatione luminis, uti neque maledictionem participaret, neque opprobrium, is qui esset a principalitate Spiritus.
31. I:30:9. Adam autem et Evam prius quidem habuisse levia et clara, et velut spiritalia corpora, quemadmodum et plasmati sunt; venientes autem huc, demutasse in obscurius, et pinguius, et pigrius.
32. I:30:10. Iratum autem Ialdabaoth hominibus, quoniam eum non colebant, neque honorificabant quasi Patrem et Deum, diluvium eis induxisse, ut omnes simul perderet.
33. idem; — ex quibus quemdam Abraham elegisse ipsum Ialdabaoth, et testamentum posuisse ad eum, si perseveravrit semen eius serviens ei, dare ei haereditatem terrae. Post per Moysen eduxisse eos ex Aegypto, qui ab Abraham essent, et dedisse eis hegum, et fecisse eos Judaeos.
34. idem: — ex quibus elegisse septem dies, quos et sanctam hebodamadam vocant, et unusquisque eorum suum praeconem ad semet gloriandum et Deum annuntiandum: uti et reliqui audientes glorias, servirent et ipsi his, qui a prophetis annuntiarentur dii.
35. I:30:11. Sic autem prophetas distribuunt: huius quidem Ialdabaoth Moysen fuisse, et Jesum Nave, et Amos et Abacuc; illius autem Iao, Samuel, et Nathan, et Janam, et Michaeam; illius autem Sabaoth, Heliam et Joel, et Zachariam; illius autem Adonei, Esaiam, et Ezechiel, et Jeremiam et Daniel; illius autem Eloei, Tobiam, et Aggaeum; illius autem Horei, Michaeam, et Nahum; illius autem Astaphaei, Hesdram et Saphoniam.
36. Idem. Horum igitur unusquisque glorificaus suum patrem et Deu, Sophiam et ipsam per eos multa locutam esse de primo homine.